
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA  
(Provincia di Crotone) 

 

Ordinanza n. 143/2019 

 

OGGETTO: Chiusura scuole dal pomeriggio dell’11.11.2019 e per la giornata del 12.11.2019.  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri del Sindaco 

Visto il messaggio di allerta meteo, pervenuto dalla Regione Calabria U.O.A. Protezione Civile Sa-

la Operativa Regionale, prot. Arpacal n. 536798/2019,  documento  n.349 dell’11.11.2019 – ore 

13:30;  

 

Preso atto che il predetto messaggio di allerta meteo prevede per la zona Cala 6, alla quale appar-

tiene il territorio comunale, scenari di rischio di livello di allertamento ROSSO, dalle ore 13:30 

dell’11.11.2019 alle ore 24.00 del 12.11.2019; 

 

Ritenuto opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti, proce-

dere alla chiusura delle scuole, pubbliche e private, di ogni ordine e grado nel pomeriggio di lunedì 

11.11.2019 e per tutta la giornata del 12.11.2019, salvo eventuale proroga;  

 

Ritenuto ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della stessa;  

 

Visto l'art. 54 comma 1 lett. A) e comma 4 del D. Lgs. 267/00 in base al quale il Sindaco può prov-

vedere all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine pubblico e sicurezza pub-

blica, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicu-

rezza urbana,  

ORDINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, l'immediata interruzione delle attività didattiche e la chiusura 

di tutte le strutture scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio di Cirò Marina per il 

pomeriggio di LUNEDI, 11 NOVEMBRE 2019 e per l’intera giornata del 12 NOVEMBRE 

2019, riservandosi di adottare ogni ulteriore provvedimento in relazione all'evolversi degli eventi  

 

DISPONE 
 

 la comunicazione della presente ordinanza a tutte le Autorità scolastiche presenti in Cirò Marina, 

al responsabile della Protezione Civile Comunale ed al Responsabile della Polizia Locale; 

 la pubblicazione all'albo pretorio e la trasmissione alla Prefettura di Crotone ed al Comando Sta-

zione Carabinieri di Cirò Marina.  

 

Dalla Residenza Municipale 11.11.2019  

                                                                                             p. la Commissione Straordinaria 

                                                                                               f.to  Dott. Girolamo Bonfissuto 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
80

 -
 1

1/
11

/2
01

9 
- 

A
16

b 
- 

R
ap

po
rt

i C
om

un
i -

 E


